ДОГОВОР ПОСТАВКИ
г. Москва
                      «____» ____________ 201__ г.

Общество с ограниченной ответственностью ООО «Компания Орион», именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице Генерального директора Яремчук Инны Григорьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и ________________________, именуемый(ая) в  дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________ с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующий товар:

____________________________________________________________________________
На переданный товар устанавливается гарантийный срок 12 (двенадцать) месяцев в соответствии с условиями, изложенными в гарантийном талоне и паспорте завода-изготовителя.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязан:

- передать Покупателю товар надлежащего качества в порядке и в срок, установленный настоящим Договором;

- передать товар свободный от прав третьих лиц.

2.2. Покупатель имеет право:

- получить гарантийное и послегарантийное обслуживание приобретенного товара.

2.3. Покупатель обязан:

- обеспечить приемку товара;

- осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству и ассортименту, составить и подписать соответствующие документы (накладную и т.д.); в случае обнаружения при приемке недостатков, сообщить о них в течение 3-х дней с момента приемки товара;

- оплатить товар в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость товара составляет ________ (____________________________) рублей.
3.2. Расходы на страхование и транспортировку товара до места назначения оплачивает Покупатель.

3.3. Покупатель осуществляет оплату товара в порядке 100 % предоплаты.

3.4. Датой оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМА И ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

4.1. Поставка товара осуществляется Продавцом до места назначения, указанного в п.п. 4.2. настоящего договора, с привлечением организации перевозчика. В день отгрузки Продавец уведомляет Покупателя по телефону (электронной почте) о реквизитах перевозчика, доставляющего товар и ориентировочную дату прибытия товара в место назначения.

4.2. Место назначения: _________________________________________________________
4.3. Срок передачи товара перевозчику: в течение 3 (Трех) дней со дня зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца или внесения в кассу Продавца.

4.4. Обязанность Продавца по передаче товара считается выполненной с момента принятия товара Покупателем и оформляется подписью Покупателя в товарной накладной и др. сопроводительных документах перевозчика.

4.5. Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке при условии бережного с ним обращения.

4.6. Продавец обязуется предоставить покупателю недостающий или качественный товар взамен забракованного, если недостача или повреждения возникли по вине Продавца.

4.7. Гарантийный срок на товар исчисляется с момента его передачи Покупателю.

4.8. Право собственности на купленный товар переходит к Покупателю с момента получения товара от Продавца.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные убытки в полном объеме.

5.2. В случаях, когда Покупатель в нарушение закона, иных правовых актов или настоящего Договора не принимает товар или отказывается его принять, Продавец вправе потребовать от Покупателя принять товар или отказаться от исполнения Договора.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору.

8.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.2. Любые изменения и/или дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

8.3. Все уведомления и/или сообщения по настоящему Договору должны направляться  Сторонами в письменной форме.

8.4. Споры, возникшие в процессе исполнения настоящего Договора, рассматриваются Арбитражным судом   с соблюдением претензионного урегулирования разногласий.

8.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:
	Покупатель:

	ООО «Компания Орион»,

ИНН 7728796768
Юридический адрес: 117292, г. Москва, Нахимовский проспект, д. 52/27, помещ. Б

Фактический адрес:  117449, г. Москва, ул. Карьер, д. 2, стр. 5

р/с   40702810300000048830 в ВТБ 24 (ЗАО)

к/с    30101810100000000716

БИК  044525716

Генеральный директор  ООО «Компания Орион»
 ______________________/__________________./

                   м.п.
	. ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________ /________________/
                   м.п.